
  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 1 

 

Ucacha, 01  de febrero de 2018. 

INFORMACIÓN CONTABLE-FINANCIERA (En miles de pesos) 

Informe Ecocómico Financiero al 31/01/2018 Año 2018

3 4 16

INGRESOS DE JURID. MUNICIPAL 1,812.93     1,812.93  

ING. DE OTRAS JURIDICCIONES 3,426.10     3,426.10  

REEMBOLSOS DE PRESTAMOS 68.82           68.82         

VENTA DE BIENES PATRIMONIALES -                 -              

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2,680.60     2,680.60  

OTROS INGRESOS -                 -              

CUENTAS DE ORDEN 938.31         938.31      

TOTAL INGRESOS 8,926.76     8,926.76  

TOTAL EROGACIONES AREA SALUD 1,595.58     1,595.58  

TOTAL EROGACIONES AREA DESARROLLO SOCIAL 472.60         472.60      

TOTAL EROGACIONES AREA ADMINISTRACION 2,460.68     2,460.68  

TOTAL EROGACIONES AREA OBRAS Y SERVICIOS 2,809.88     2,809.88  

CUENTAS DE ORDEN 981.52         981.52      

TOTAL EGRESOS 8,320.27     8,320.27   
 

LEGISLACIÓN 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE:   

En Receso  

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL:  

Decretos 

Decreto N°001 del 10 de enero  de 2018. “Aprobación de planos Sr. MATTIO Gabriel”. 

Decreto N°002del15 de enero de 2018. “Eximición del tributo municipal por construcción de una 
industria del  Sr. Yasser Omar Arif, en el parque industrial de Ucacha”. 

Decreto N°003del 16 de enero  de 2018. “Aprobación de planos Sr. BUSETTO Fernando 
Gabriel”. 

Decreto N°004 del 17 de enero de 2018. “Aprobación de planos Sr. DELLA MEA Diego Oscar”. 

Decreto N°005 del  17 de enero de 2018. “Aprobación de planos Sr. HUANG Haishan”. 

Decreto N°006 del 23 de enero de 2018. “Aumento salarial”. 

Decreto N°007 del 29 de enero  de 2018. “Declaración de Interés Municipal el evento 
denominado “3° PASEO DEL CENTRO”. 
 

Resoluciones 

Resolución N°001 del 05 de enero  de 2018. “Apertura de comercio de la Sra. Sra. Carezzana, 
María Eugenia”. 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 2 

 

Resolución N°002 del 05 de enero  de 2018. “Baja a la cuenta del comercio de la  Sra Maffiotti, 
María Valeria. 

Resolución N°003 del 23 de enero de 2018. “Beja a la cuenta de comercio del Sr. Quena 
Quena, Pacifico Rolando” 

 

DECRETOS: 

DECRETO Nº:001/2018 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102 DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Relevamiento y Transcripción presentado por el Sr. 
MATTIO Gabriel, del inmueble designación catastral Cir. 02 – Sección 01 – Manzana 050 – 
Parcela 007. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 
Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez 

DECRETO Nº:002/2018 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA:  
ARTÍCULO 1º: DISPÓNGASE el otorgamiento del beneficio de eximición del tributo municipal 
“Contribución sobre el Comercio e Industria” Sr. Yasser Omar Arif, DNI Nº34.885.999, por el 
término de un año y seis meses a contar desde el dictado del presente, con relación al 
emprendimiento comercial a desarrollarse en el inmueble adquirido en el “Parque Industrial 
Ucacha”.- 
ARTÍCULO 2º: DISPÓNGASE que tal beneficio es acordado por el plazo antes indicado, y bajo 
la condición de que el emprendimiento comercial eximido se encuentre en producción, con 
empleados ejerciendo sus tareas, en cumplimiento del art. 93 de la O.G.I Nº 316/98.-. 
ARTÍCULO 3º: COMUNÍQUESE a la sección Rentas Municipal a efectos de registrar la 
presente.- 
ARTÍCULO 4º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 
Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez 

DECRETO Nº:003/2018 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Proyecto presentado por el Sr. BUSETTO Fernando 
Gabriel, del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 02 – Manzana 006 – Parcela 103. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 
Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez 

DECRETO Nº:004/2018 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Proyecto presentado por el Sr. DELLA MEA Diego 
Oscar, del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 02 – Manzana 005 – Parcela 095. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 
Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez 

 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 3 

 

DECRETO Nº:005/2018 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Proyecto presentado por el Sr. HUANG Haishan, del 
inmueble designación catastral Cir. 02 – Sección 01 – Manzana 017 – Parcela 24, 25, 26. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 
Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez 

DECRETO Nº:006/2018 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: OTÓRGASE a los empleados municipales un incremento en el mes de enero de 

2018 de un cuatro por ciento (4%), que se incluye de manera definitiva en el sueldo básico del 

agente municipal 

ARTÍCULO 2º: Lo dispuesto en el artículo segundo corresponde para todo el personal 

municipal. 

ARTÍCULO 3°: Forma parte del presente el Anexo I de los sueldos Básicos de cada Categoría. 

ARTÍCULO 4º: El presente decreto deberá ser elevado al Honorable Concejo Deliberante para 

su posterior aprobación y ratificación. 

ARTÍCULO 5º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 

Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez 

DECRETO Nº:007/2018 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: DECLÁRESE de Interés Municipal el evento denominado “3° PASEO DEL 

CENTRO”, organizado por el Centro Comercial e Industrial de Ucacha con la colaboración de: 

El Cuerpo de Bomberos Voluntarios de Ucacha, FEDECOM, CAME  y la Municipalidad de 

Ucacha, a realizarse el día 24 de Febrero de 2018. 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 

Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez 

DECRETO Nº:008/2018 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Mensura de Posesión presentado por el Sr. 
ROMERO Marcelo Antonio, del inmueble designación catastral Cir. 02 – Sección 01 – Manzana 
041 – Parcela 006. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.                       
Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez 

 

 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 4 

 

RESOLUCIÓN Nº:001/2018 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 

Art. 1º: AUTORIZASE a la Sra. Carezzana, María Eugenia, DNI 26.861.401, domiciliada en La 

Rioja 115, de la localidad de Ucacha, provincia de Córdoba, a dar APERTURA al Comercio del 

Rubro Venta de Ropa de Bebé y Niños, con domicilio comercial en calle La Rioja 115, a partir 

del día 04/01/2.018. 

 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 

Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 05/01/2018.-                      

Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez 

RESOLUCIÓN Nº:002/2018 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º:  Dése  la Baja  en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de Comercio, Industria y 
Actividades de Servicios, a la  Sra Maffiotti, María Valeria,  Inscripto bajo la  cuenta Nº 024851 
del Rubro Venta de Almacén con domicilio comercial en calle Chacabuco 131, de la localidad 
de UCACHA, a partir del 12/12/2017.- 
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 05 días del mes de 
enero de 2018.-                      
Firma: Héctor José Jaime – Edgardo José Gómez  

RESOLUCIÓN Nº:003/2018 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: Dése  la Baja  en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de Comercio, Industria y 
Actividades de Servicios, a la  Sr. Quena Quena, Pacifico Rolando,  Inscripto bajo la  cuenta Nº 
028192 del Rubro Venta de Ropa al menor de prendas de vestir y accesorios con domicilio 
comercial en calle Manuel Belgrano 40, de la localidad de UCACHA, a partir del 19/01/2018.- 
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 23 días del mes de 
Enero de 2018.-                   


